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(1 этаж)  
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Читальный зал открытого доступа-1  
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ЧЗО-1 
 
 

Читальный зал открытого доступа-1  
- Фонд контрольного экземпляра 
(2 этаж) 
 

ЧЗО-1(КЭ) 
 
 

Читальный зал технической литературы  
(3 этаж) 

ЧЗТЛ 
 
 

Отдел социально-экономической литературы 
 (4 этаж) 

ОСЭН 
 
 

Читальный зал открытого доступа-3 
 (4 этаж) 
 

ЧЗО-3 

Читальный зал открытого доступа-2  
(4 этаж) 

ЧЗО-2 
 
 

Отдел гуманитарной литературы 
(4 этаж) 
 

ОГЛ 
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История. Исторические науки 
 
Т3(2)722 
Ж86   Жуков Г. К. Воспоминания и размышления / Г. К. Жуков; авт. предисл. А. М. 

Василевский. - 4-е изд. (печат. по 3-ему изд.). - Москва : Издательство Агентства 
печати "Новости", 1979- 
Т. 1. - 1979. - 382 с.; 22 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОСЭН: 1 экземпляр   

 
 
Т3(2)722 
Ж86   Жуков Г. К. Воспоминания и размышления / Г. К. Жуков. - Москва : Издательство 

Агентства печати "Новости", 1979- 
Т. 2. - 1979. - 390 с. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОСЭН: 1 экземпляр   

 

Государство и право. Юридические науки 
 
Х62(Баш) 
А90   Асабин Е. П. Четвертый вариант : [О работе башкирских чекистов в годы Великой 

Отечественной войны] / Е. П. Асабин, Г. П. Черепанов. - Уфа : Башкирское книжное 
издательство, 1992. - 221, [2] с. : ил.; 20 см 
ISBN 5-295-00657-3 : 02,50 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОСЭН: 1 экземпляр   

 

Культура. Наука. Просвещение 
 
 
Ч-48 
А954   Ахмедзянов Д. А. Концепция инновационного развития технических вузов России : 

[монография] / Д. А. Ахмедзянов, Н. Ю. Дударева; ГОУ ВПО УГАТУ. - Уфа : 
УГАТУ, 2009. - 74 с. : ил.; 21 см 
Библиогр.: с. 72-73 (17 назв.) 
ISBN 978-5-86911-921-6 : 18,50 
Получено в дар от кафедры АД (2 экз.) 
ЧЗО-3: 2 экземпляра   

 

Религия. Атеизм 
 
Э 
Ф936   Фрэзер  Дж. Дж. Фольклор в Ветхом завете / Джеймс Джордж Фрэзер; предисл.  и 

коммент. С. А. Токарева, пер. с англ. Д. Вольпина. - 2-е изд., испр. - Москва : 
Политиздат, 1989. - 542 с. : ил.; 21 см. - (Библиотека атеистической литературы). 
ISBN 5-250-01011-3 : 03,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-3: 1 экземпляр   
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Математика 
 
 
 
519.2 
Г519   Гишваров А. С. Векторная оптимизация многофакторного эксперимента : 

[монография] / А. С. Гишваров; АН РБ, Отделение физико-математических и 
технических наук. - Уфа : Гилем, 2007. - 194, [1] с. : ил.; 24 см 
Библиогр.: с. 187-191 (75 назв.) 
ISBN 5-7501-0756-6 : 48,75 
Получено в дар от кафедры АД (2 экз.) 
ЧЗО-1: 1 экземпляр  ОНЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
 
519.2 
Г519   Гишваров А. С. Интегральное планирование эксперимента : [монография] / А. С. 

Гишваров; АН РБ, Отделение физико-математических и технических наук. - Уфа : 
Гилем, 2008. - 179 с. : ил.; 21 см. - Библиогр.: с. 172-176 (82 назв.) 
ISBN 5-7501-0756-6 : 44,75 
Получено в дар от кафедры АД (2 экз.) 
ЧЗО-1: 1 экземпляр  ОНЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
 
519.2 
Г519   Гишваров А. С. Многокритериальное планирование эксперимента при 

исследовании технических систем : [монография] / А. С. Гишваров; АН РБ, 
Отделение физико-математических и технических наук Отделение физико-
математических и технических наук . - Уфа : Гилем, 2006. - 236 с. : ил.; 24 см 
Библиогр.: с. 226-233 (102 назв.) 
ISBN 5-7501-0756-6 : 59,00 
Получено в дар от кафедры АД (2 экз.) 
ЧЗО-1: 1 экземпляр  ОНЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
 
 
519.2 
Г519   Гишваров А. С. Повышение эффективности планирования многофакторного 

эксперимента : [монография] / А. С. Гишваров; АН РФ, Отделение физико-
математических наук. - Уфа : Гилем, 2010. - 252, [1] с. : ил.; 24 см 
Библиогр.: с. 243-249 (83 назв.) 
ISBN 5-7501-0756-6 : 63,25 
Получено в дар от кафедры АД (1 экз.) 
ЧЗО-1: 1 экземпляр   
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Испытание материалов. Силовые станции. Общая 
энергетика 
 
 
620.1 
Г519   Гишваров А. С. Испытания материалов на коррозионную стойкость в условиях 

многокомпонентного нагружения : [монография] / А. С. Гишваров; АН РБ, 
Отделение физико-математических и технических наук. - Уфа : Гилем, 2008. - 218 с. 
: ил.; 24 см. - Библиогр.: с. 209-215 (100 назв.) 
ISBN 978-7501-0763-6 : 54,50 
Получено в дар от кафедры АД (2 экз.) 
ЧЗО-1: 1 экземпляр  ЧЗТЛ: 1 экземпляр   

 
 
620.1 
Г519   Гишваров А. С. Повреждаемость материалов энергетических установок в условиях 

коррозионно-активной среды : [монография] / А. С. Гишваров; АН РБ, Отделение 
физико-математических и технических наук. - Уфа : Гилем, 2010. - 338 с. : ил.; 24 см 
Библиогр.: с. 321-334 (216 назв.) 
ISBN 978-7501-0763-6 : 84,50 
Получено в дар от кафедры АД (2 экз.) 
ЧЗТЛ: 1 экземпляр   

 

Общее машиностроение 
 
 
621.87(07) 
Е511   Елизарьев А. Н. Теоретические основы отбора землеройной техники для 

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ : [учебное пособие 
для студентов вузов, обучающихся по направлению 280100 "Безопасность 
жизнедеятельности", специальности 280103 "Защита в чрезвычайных ситуациях"] / 
А. Н. Елизарьева, Ю. М. Планида, Р. Г. Ахтямов. - Изд. 2-е, перераб. и доп. - Уфа : 
УГАТУ, 2011. - 105 с. : ил.; 21 см. - Библиогр.: с. 88-90 
ISBN 978-5-4221-0152-8 : 12,45 
Получено в дар от кафедры БПиПЭ (5 экз.) 
ЧЗО-1(КЭ): 1 экземпляр  ЧЗО-1: 1 экземпляр  ЧЗТЛ: 1 экземпляр  ОУЛ: 12 экземпляров   

 
 

Тепловые двигатели (кроме паровых машин и паровых 
турбин) 
 
 
621.45 
К821   Кривошеев И. А. Автоматизация проектирования двигателей на стадии ОКР. 

Технология и средства функционального проектирования  / И. А. Кривошеев. - 
Москва : Машиностроение, 2010. - 242 с. : ил.; 21 см 
Библиогр.: с. 238-240 (32 назв.) 
ISBN 978-5-217-03476-5 : 60,25 
Получено в дар от кафедры АД (1 экз.) 
ЧЗТЛ: 1 экземпляр   
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621.45(07) 
Т84   Тунаков А. П. САПР газотурбинных двигателей : учебное пособие для студентов 

вузов, обучающихся по направлению подготовки бакалавров и магистров 160100 
"Авиа-и ракетостроение", по направлению подготовки дипломированного 
специалиста 160300 "Двигатели летательных аппаратов"  и специальности 160301 
"Авиационные двигатели и энергетические установки" / А. П. Тунаков, И. А. 
Кривошеев, Д. А. Ахмедзянов; Уфимский государственный авиационный 
технический университет ; науч. ред. А. П. Тунаков. - 2-е изд. испр. и доп. - Уфа : 
УГАТУ, 2009. - 292 с.; 21 см. - Библиогр.: с. 288-289 (14 назв.) 
ISBN 978-5-4221-0030-9 : 55,00 
Получено в дар от кафедры АД (1 экз.) 
ЧЗТЛ: 1 экземпляр   

 

Художественная литература 

Русская литература  
 
 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4-х т. / Александр Беляев; [вступ. ст. Ю. 

А. Беляева]. - Москва : Молодая гвардия : Юго-Запад, 1993- 
Т. 3 :  Человек-амфибия; Прыжок в ничто : романы. - 1993. - 396, [2] с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4 т. / Александр Беляев ; [вступ. ст. Ю. А. 

Беляева]. - Москва : Юго-Запад : Молодая гвардия, 1993- 
Т. 1 :  Голова профессора Доуэля; Властелин мира : романы. - 1993. - 332, [2] с. 
ISBN 5-235-01991-1 : 54,04 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4-хт. / Александр Беляев; [вступ. ст. Ю. А. 

Беляева]. - Москва : Молодая гвардия : Юго-Запад, 1993- 
Т. 4 :  Ариэль : роман; Изобретения профессора Вагнера : цикл рассказов. - 1993. - 
382, [1] с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4 т. / Александр Беляев ; [вступ. ст. Ю. А. 

Беляева]. - Москва : Юго-Запад : Молодая гвардия, 1993- 
Т. 2 :  Последний человек из Атлантиды; Продавец воздуха; Человек, потерявший 
свое лицо : романы. - 1993. - 285, [3] с.; 21 см 
ISBN 5-235-02177-0 : 46,39 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р2 
Б447   Беляев В. П. Старая крепость : трилогия / Владимир Беляев; авт. предисл. С. С. 

Смирнов. - Москва : Молодая гвардия, 1982. - 800 с. : ил.; 23 см 
Содерж.: Старая крепость; Дом с привидениями; Город у моря 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
Р2Д 
Б59   Бианки В. В. Задумчивые рассказы : [повести и рассказы] / Виталий Бианки; рис. Д. 

Трубина. - Архангельск : Северо-Западное книжное издательство, 1987. - 382, [2] с. : 
ил.; 22 см 
Содерж.: На Великом морском пути; Мурзук; Сумасшедшая птица; Фомка-
разбойник; По следам; За ястребом; Птичий язык; Аскыр; Одинец; Последний 
выстрел [и др.] 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
В141   Вайнер А. Петля и камень в зеленой траве / Братья Вайнеры; авт. предисл. Л. 

Разгон ; худож. Г. Максименков. - Москва : ИКПА, 1991. - 415 с. : ил.; 21 см 
ISBN 5-85202-027-3 : 12,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Г14   Гайдар А. П.( Аркадий Петрович Голиков). Избранное / А. П. Гайдар; сост., авт. 

предисл. и прим. И. П. Мотяшов ; худож. И. И. Пчелко. - Москва : Просвещение, 
1983. - 400 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Г522   Гладков Ф. В. Цемент : роман / Ф. В. Гладков. - Москва : Советская Россия, 1980. - 

256 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
Г585   Гоголь Н. В. Мертвые души : поэма / Н. В. Гоголь. - Москва : Советская Россия, 

1980. - 400 с.; 21 см 
Содерж.: Мертвые души : поэма ;  Повесть о капитане Копейкине/ Н. В. Гоголь ; В 
поисках живой души : послесловие / Ю. Манн 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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Р2 
Г671   Горбатов Б. Л. Непокоренные : повесть / Борис Горбатов; худож. О. Коровин. - 

Москва : Детская литература, 1975. - 143 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Г71   Горький М.( Пешков Алексей Максимович). Рассказы / М. Горький; сост. и  предисл. 

В. С. Синенко. - Уфа : Башкирское книжное издательство, 1980. - 303 с. : портр.; 21 
см. - (Золотые родники). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Г71   Горький М.( Алексей Максимович Пешков). Рассказы / М. Горький; худож. С. 

Крестовский. - Москва : Художественная литература, 1983. - 446 с.; 17 см. - 
(Классики и современники. Советская литература). 
Получено в дар от читателя (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Г794   Гредель В. В. Пытливая юность : [роман] : В 3 ч. / В. Гредель. - 2-е изд., доп. - Уфа : 

Башкирское книжное издательство, 1981. - 367 с. : портр.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
Д706   Достоевский  Ф. М. Бедные люди; Белые ночи; Неточка Незванова; Кроткая / Ф. М. 

Достоевский . - Москва : Художественная литература, 1983. - 328 с.; 21 см. - 
(Классики и современники. Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Д706   Достоевский Ф. М. Идиот : роман  / Ф. М. Достоевский; послеслов. В. Туниманова. 

- Ижевск : Удмуртия, 1984. - 560 с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
Д706   Достоевский Ф. М. Преступление и наказание : роман  : в шести частях с эпилогом 

/ Ф. М. Достоевский; худож. С. Алимов. - Москва : Художественная литература, 
1983. - 527 с. : ил.; 25 см. - (Классики и современники. Русская классическая 
литература. Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р1 
Д706   Достоевский Ф. М. Униженные и оскорбленные : роман : В 4 ч. с эпилогом / Ф. М. 

Достоевский; вступ. ст. П. Г. Пустовойта ; худож. М. Ц. Рабинович. - Москва : 
Советская Россия, 1984. - 366, [2] с. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Д951   Дюбин В. В. Анка : трилогия / Василий Дюбин; худож. С. Солонарь. - Кишинев : 

Картя Молдовеняскэ, 1976. - 703 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Е823   Есенин С. А. Стихотворения и поэмы / Сергей Есенин; сост., авт. вступ. ст. и 

коммент. Ю. Л. Прокушев ; худож. А. Парамонов. - Изд. 5-е. - Москва : Детская 
литература, 1978. - 192 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Вступ. ст.: с. 5-24 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2Д 
К583   Кожевников А. В. Парень с большим именем : повести и рассказы / Алексей 

Кожевников; [Вступ. статья Ю. Лукина] ; худож. И. Годин. - Москва : Детская 
литература, 1981. - 399 с. : ил.; 22 см 
Содерж.: Повести: Продавец счастья; Парень с большим именем; Тоже доменщик; 
Еремкин круг; Слепой разведчик; Общее плечо; Чугунный Федот; Подкидыш; 
Рассказы: Говорливый; "Архимед" [и др.] 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
К891   Кузнецов А. И. Судьбой единой : повесть, рассказы / Александр Кузнецов; [Худож. 

И. Файрушин]. - Уфа : Башкирское книжное  издательство, 1987. - 242, [2] с. : ил.; 22 
см 
Содерж.: Судьбой единой : повесть. Рассказы: Иду к друзьям; Сваты; Улыбка; На 
плацдарме; Блажной генерал; За окном непогодь; Десятая балла; В электричке; 
Старший лейтенант Коневец; Черный ветер; Рассказы бывалого старшины 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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Р1 
Л492   Лермонтов М. Ю. Стихотворения ; Поэмы  / М. Ю. Лермонтов. - Уфа : Башкирское 

книжное издательство, 1980. - 224 с.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Содерж.: Стихотворения ; Поэмы : Исповедь ; Сашка ; Песня про царя Ивана 
Васильевича, молодого опричника и удалого купца Калашникова ; Беглец ; Мцыри ; 
Сказка для детей ; Демон ; Корсар 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
М151   Макаренко А. С. Флаги на башнях : повесть в 3-х частях / А. С. Макаренко. - 

Москва : Правда, 1983. - 480 с. : ил.; 20 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
М222   Мамин-Сибиряк Д. Н. Емеля-охотник : рассказы, повесть : [для среднего 

школьного возраста] / Д. Н. Мамин-Сибиряк. - Казань : Татарское книжное 
издательство, 1983. - 224 с. : портр.; 21 см 

         Содерж: Белое золото; Елемя-охотник; Приемыш; Зимовье на Студеной;  
         Серая  Шейка 

Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
М222   Мамин-Сибиряк Д.Н. Приваловские миллионы : роман / Д. Н. Мамин-Сибиряк; 

сост. Р. Вальбе ; худож. Б. Тржемецкий. - Москва : Художественная литература, 
1986. - 526 с. : ил.; 21см. - (Классики и современники. Русская классическая 
литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
М268   Маркова Г. И.( Джунковская). Расскажи, береза... : документальные  повести / 

Галина Маркова; [худож. О. П. Шамро]. - Москва : Военное издательство, 1983. - 255 
с. : ил.; 21 см 
Содерж.: Девчонки на войне; Расскажи, береза; Офицер разведки: Об А. Казаеве : 
повести 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
М392   Маяковский В. В. Поэмы / В. В. Маяковский; вступит. ст. и примеч. А. Ушакова. - 

Москва : Детская литература, 1981. - 191 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р2 
Н163   Нагибин Ю. М. Гардемарины, вперед!  ; Виват, гардемарины!; Новые приключения 

гардемаринов : повести / Ю. М. Нагибин, Н. М. Сороткина, С. С. Дружинина ; сост., 
ред. В. Н. Леонова. - Тверь : Книжный клуб, 1992. - 272 с. :  ил.; 20 см 
ISBN 5-85754-044-5 : 32,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
Н48   Некрасов Н. А. Сочинения / Н. А. Некрасов; сост., вступ. ст. и примеч. И. И. 

Подольской ; худож. Е. Т. Яковлев. - Москва : Правда, 1986. - 542,[1] с. : ил.; 21 см 
Библиогр. в примеч.: с. 525-539 
Содерж.: Стихотворения; Поэмы: Саша; Коробейники; Мороз, Красный нос; Кому на 
Руси жить хорошо; Последыш; Крестьянка; Пир на весь мир 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
Н48   Некрасов Н. А. Стихотворения; Кому на Руси жить хорошо / Н. А. Некрасов; вступ. 

сл. К. И. Чуковский ; рис. А. Лаптева, И. Д. Хайкина. - Москва : Детская литература, 
1970. - 285 с. : ил.; 21см. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
Н48   Некрасов Н. А. Стихотворения; Поэмы / Н. А. Некрасов. - Уфа : Башкирское 

книжное издательство, 1981. - 240 с.; 22 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
П261   Первенцев А. А. Кочубей : роман / Аркадий Первенцев. - Москва : Военное 

издательство, 1991. - 272 с. : ил., портр.; 21 см 
ISBN 5-203-01001-3 : 02,40 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
П35   Письменный А. Г. Две тысячи метров над уровнем моря : роман, повесть, рассказы / 

Александр Письменный. - Москва : Советский писатель, 1974. - 687 с. : ил.; 21 см 
Содерж.: В маленьком городе : роман ; Две тысячи метров над уровнем моря : 
повесть ; Рассказы : Васька и Василий Васильевич ; Цыганский барон и др. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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Р2 
П375   Платонов А. П. Повести и рассказы / Андрей Платонов; худож. Н. Красовитова. - 

Москва : Художественная литература, 1983. - 510 с.; 16 см. - (Классики и 
современники. Советская литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
П913   Пушкин А. С. Капитанская дочка : Проза / А. С. Пушкин. - Москва : 

Художественная литература, 1984. - 287 с. : ил.; 21 см. - (Классики и современники. 
Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Р693   Романов П. С. [Рассказы] / Пантелеймон Романов; сост. и вступ. ст. С. С. 

Никоненко ; худож. А. Остроменцкий. - Москва : Правда, 1991. - 398,[1] с., [4] л. цв. 
ил.; 21 см. - (Библиотека Юмора и Сатиры).. - (Библиотека "Огонек"). 
ISBN 5-253-00375-4 : 02,40 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
С166   Салтыков-Щедрин М. Е. Господа Головлевы : роман / М. Е. Салтыков-Щедрин; авт. 

примеч. В. В. Прозоров, худож. А. Бакулевский. - Москва : Советская Россия, 1982. - 
304 с.; 21 см. - (Библиотека юношества). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
С166   Салтыков-Щедрин М. Е. Сказки / М. Е. Салтыков-Щедрин; сост. , вступ. ст. и 

примеч. М. С. Горячкиной ; рис. М. Скобелева, А. Елисеева. - переизд. - Москва : 
Детская литература, 1979. - 143 c. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
С594   Соколов- Микитов И. С. Дальние берега : повести и рассказы / И. С. Соколов- 

Микитов. - Москва : Современник, 1975. - 576 с. : ил. 1 л. портр. ; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р2 
С603   Соловьев Л. В. Повесть о Ходже Насреддине : [В 2-х кн. Кн. 1. Возмутитель 

спокойствия. Кн. 2. Очарованный принц] / Леонид Соловьев. - Уфа : Китап, 1994. - 
512 с. -  ISBN 5-295-01417-7 : 47,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Т19   Тараканова Е. Ф. Если ранили друга... / Е. Тараканова; худож. Б. Федюшкин ; авт. 

предисл. Ю. Друнина Цена милосердия / Л. Магидов; авт. предисл. В. М. Шатилов. - 
Москва : Молодая гвардия, 1984. - 174 с. : ил.; 21 см. - (Летопись Великой 
Отечественной). 
Содерж.: Если ранили друга / Е. Тараканова ; Цена милосердия / Л. Магидов 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Т529   Толстой, Л. Н. Казаки : повести и рассказы / Л. Н. Толстой; вступ.ст. Л. Опульской ; 

худож. Е. Лансере. - Москва : Художественная литература, 1981. - 348,[2] с.; 21 см. - 
(Классики и современники. Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Т529   Толстой  А. Н. Повести и рассказы / А. Н. Толстой ; худож. А. Белюкин. - Москва : 

Художественная литература, 1985. - 336 с. : ил., портр.; 21 см. - (Классики и 
современники. Советская литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Т529   Толстой А. Н. Гиперболоид инженера Гарина : [фантастический роман]; Рассказы / 

Алексей Толстой; ил. И. Н. Мельникова. - Москва : Правда, 1988. - 476, [4] с. : ил. - 
(МП : Мир приключений). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Ф152   Фадеев А. А. Молодая гвардия : роман / А. Фадеев; авт. послесл. К. Федин. - 

Москва : Просвещение, 1979. - 528 с. : ил., портр.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Послесл.: с. 523-527 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р2 
Ф951   Фурманов Д. А. Чапаев : [роман] / Д. Фурманов. - Минск : Башкирское книжное 

издательство, 1979. - (Золотые родники). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Ч-563   Чехов А. П. Рассказы / А. П. Чехов; сост. Б. Г. Друян. - Ленинград : Лениздат, 

1978. - 272 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Ш786   Шолохов М. А. Они сражались за Родину : главы из романа; Наука ненависти; 

Судьба человека : рассказы / Михаил Шолохов. - Москва : Воениздат, 1984. - 255, [1] 
с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 

 

Русская литература до Великой Октябрьской  
социалистической революции 
 
 
 
Р1 
Г585   Гоголь Н. В. Мертвые души : поэма / Н. В. Гоголь. - Москва : Советская Россия, 

1980. - 400 с.; 21 см 
Содерж.: Мертвые души : поэма ;  Повесть о капитане Копейкине/ Н. В. Гоголь ; В 
поисках живой души : послесловие / Ю. Манн 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Д706   Достоевский  Ф. М. Бедные люди; Белые ночи; Неточка Незванова; Кроткая / Ф. М. 

Достоевский . - Москва : Художественная литература, 1983. - 328 с.; 21 см. - 
(Классики и современники. Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р1 
Д706   Достоевский Ф. М. Идиот : роман  / Ф.М. Достоевский; послеслов. В. Туниманова. - 

Ижевск : Удмуртия, 1984. - 560 с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Д706   Достоевский Ф. М. Преступление и наказание : роман  : в шести частях с эпилогом 

/ Ф. М. Достоевский; худож. С. Алимов. - Москва : Художественная литература, 
1983. - 527 с. : ил.; 25 см. - (Классики и современники. Русская классическая 
литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Д706   Достоевский Ф. М. Униженные и оскорбленные : роман : В 4 ч. с эпилогом / Ф. М. 

Достоевский; вступ. ст. П. Г. Пустовойта ; худож. М. Ц. Рабинович. - Москва : 
Советская Россия, 1984. - 366, [2] с. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Л492   Лермонтов М. Ю. Стихотворения ; Поэмы  / М. Ю. Лермонтов. - Уфа : Башкирское 

книжное издательство, 1980. - 224 с.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
М222   Мамин-Сибиряк Д. Н. Емеля-охотник : рассказы, повесть : [для среднего 

школьного возраста] / Д. Н. Мамин-Сибиряк. - Казань : Татарское книжное 
издательство, 1983. - 224 с. : портр.; 21 см 
Содерж: Белое золото; Елемя-охотник; Приемыш; Зимовье на Студеной;  
Серая Шейка 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
М222   Мамин-Сибиряк Д.Н. Приваловские миллионы : роман / Д. Н. Мамин-Сибиряк; 

сост. Р. Вальбе ; худож. Б. Тржемецкий. - Москва : Художественная литература, 
1986. - 526 с. : ил.; 21см. - (Классики и современники. Русская классическая 
литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р1 
Н48   Некрасов Н. А. Сочинения / Н. А. Некрасов; сост., вступ. ст. и примеч. И. И. 

Подольской ; худож. Е. Т. Яковлев. - Москва : Правда, 1986. - 542,[1] с. : ил.; 21 см 
Библиогр. в примеч.: с. 525-539 
Содерж.: Стихотворения; Поэмы: Саша; Коробейники; Мороз, Красный нос; Кому на 
Руси жить хорошо; Последыш; Крестьянка; Пир на весь мир 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Н48   Некрасов Н. А. Стихотворения; Кому на Руси жить хорошо / Н. А. Некрасов; вступ. 

сл. К. И. Чуковский ; рис. А. Лаптева, И. Д. Хайкина. - Москва : Детская литература, 
1970. - 285 с. : ил.; 21см. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Н48   Некрасов Н. А. Стихотворения; Поэмы / Н. А. Некрасов. - Уфа : Башкирское 

книжное издательство, 1981. - 240 с.; 22 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
П913   Пушкин А. С. Капитанская дочка : Проза / А. С. Пушкин. - Москва : 

Художественная литература, 1984. - 287 с. : ил.; 21 см. - (Классики и современники. 
Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р1 
С166   Салтыков-Щедрин М. Е. Господа Головлевы : роман / М. Е. Салтыков-Щедрин; авт. 

примеч. В. В. Прозоров, худож. А. Бакулевский. - Москва : Советская Россия, 1982. - 
304 с.; 21 см. - (Библиотека юношества). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
С166   Салтыков-Щедрин М. Е. Сказки / М. Е. Салтыков-Щедрин; сост. , вступ. ст. и 

примеч. М. С. Горячкиной ; рис. М. Скобелева, А. Елисеева. - переизд. - Москва : 
Детская литература, 1979. - 143 c. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р1 
Т529   Толстой, Л. Н. Казаки : повести и рассказы / Л. Н. Толстой; вступ.ст. Л. Опульской ; 

худож. Е. Лансере. - Москва : Художественная литература, 1981. - 348,[2] с.; 21 см. - 
(Классики и современники. Русская классическая литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р1 
Ч-563   Чехов А. П. Рассказы / А. П. Чехов; сост. Б. Г. Друян. - Ленинград : Лениздат, 

1978. - 272 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 

Русская советская литература  
 
 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4-хт. / Александр Беляев; [вступ. ст. Ю. А. 

Беляева]. - Москва : Молодая гвардия : Юго-Запад, 1993- 
Т. 4 :  Ариэль : роман; Изобретения профессора Вагнера : цикл рассказов. - 1993. - 
382, [1] с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4-х т. / Александр Беляев; [вступ. ст. Ю. 

А. Беляева]. - Москва : Молодая гвардия : Юго-Запад, 1993- 
Т. 3 :  Человек-амфибия; Прыжок в ничто : романы. - 1993. - 396, [2] с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4 т. / Александр Беляев ; [вступ. ст. Ю. А. 

Беляева]. - Москва : Юго-Запад : Молодая гвардия, 1993- 
ISBN 5-235-02174-6 (Мол. гвардия) 
Т. 2 :  Последний человек из Атлантиды; Продавец воздуха; Человек, потерявший 
свое лицо : романы. - 1993. - 285, [3] с.; 21 см 
ISBN 5-235-02177-0 : 46,39 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Б447   Беляев А. Р. Избранные произведения : В 4 т. / Александр Беляев ; [вступ. ст. Ю. А. 

Беляева]. - Москва : Юго-Запад : Молодая гвардия, 1993- 
ISBN 5-235-02174-6 (Мол. гвардия) 
Т. 1 :  Голова профессора Доуэля; Властелин мира : романы. - 1993. - 332, [2] с. 
ISBN 5-235-01991-1 : 54,04 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р2 
Б447   Беляев В. П. Старая крепость : трилогия / Владимир Беляев; авт. предисл. С. С. 

Смирнов. - Москва : Молодая гвардия, 1982. - 800 с. : ил.; 23 см 
Содерж.: Старая крепость; Дом с привидениями; Город у моря 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2Д 
Б59   Бианки В. В. Задумчивые рассказы : [повести и рассказы] / Виталий Бианки; рис. Д. 

Трубина. - Архангельск : Северо-Западное книжное издательство, 1987. - 382, [2] с. : 
ил.; 22 см 
Содерж.: На Великом морском пути; Мурзук; Сумасшедшая птица; Фомка-
разбойник; По следам; За ястребом; Птичий язык; Аскыр; Одинец; Последний 
выстрел [и др.] 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
В141   Вайнер А. Петля и камень в зеленой траве / Братья Вайнеры; авт. предисл. Л. 

Разгон ; худож. Г. Максименков. - Москва : ИКПА, 1991. - 415 с. : ил.; 21 см 
ISBN 5-85202-027-3 : 12,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Г14   Гайдар А. П.( Аркадий Петрович Голиков). Избранное / А. П. Гайдар; сост., авт. 

предисл. и прим. И. П. Мотяшов ; худож. И. И. Пчелко. - Москва : Просвещение, 
1983. - 400 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Г522   Гладков Ф. В. Цемент : роман / Ф. В. Гладков. - Москва : Советская Россия, 1980. - 

256 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Г671   Горбатов Б. Л. Непокоренные : повесть / Борис Горбатов; худож. О. Коровин. - 

Москва : Детская литература, 1975. - 143 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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Р2 
Г71   Горький М. (Алексей Максимович Пешков). Рассказы / М. Горький; худож. С. 

Крестовский. - Москва : Художественная литература, 1983. - 446 с.; 17 см. - 
(Классики и современники. Советская литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Г71   Горький М.( Пешков Алексей Максимович). Рассказы / М. Горький; сост. и  предисл. 

В. С. Синенко. - Уфа : Башкирское книжное издательство, 1980. - 303 с. : портр.; 21 
см. - (Золотые родники). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Г794   Гредель В. В. Пытливая юность : [роман] : В 3 ч. / В. Гредель. - 2-е изд., доп. - Уфа : 

Башкирское книжное издательство, 1981. - 367 с. : портр.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Д951   Дюбин В. В. Анка : трилогия / Василий Дюбин; худож. С. Солонарь. - Кишинев : 

Катя Молдовеняскэ, 1976. - 703 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Е823   Есенин С. А. Стихотворения и поэмы / Сергей Есенин; сост., авт. вступ. ст. и 

коммент. Ю. Л. Прокушев ; худож. А. Парамонов. - Изд. 5-е. - Москва : Детская 
литература, 1978. - 192 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Вступ. ст.: с. 5-24 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2Д 
К583   Кожевников А. В. Парень с большим именем : повести и рассказы / Алексей 

Кожевников; [Вступ. статья Ю. Лукина] ; худож. И. Годин. - Москва : Детская 
литература, 1981. - 399 с. : ил.; 22 см 
Содерж: Продавец счастья; Парень с большим именем; Тоже доменщик; Еремкин 
круг; Слепой разведчик 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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Р2 
К891   Кузнецов А. И. Судьбой единой : повесть, рассказы / Александр Кузнецов; худ. И. 

Файрушин. - Уфа : Башкирское книжное  издательство, 1987. - 242, [2] с. : ил.; 22 см 
Содерж.: Судьбой единой : повесть. Рассказы: Иду к друзьям; Сваты; Улыбка; На 
плацдарме; Блажной генерал; За окном непогодь; Десятая балла; В электричке; 
Старший лейтенант Коневец; Черный ветер; Рассказы бывалого старшины 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
М151   Макаренко А. С. Флаги на башнях : повесть в 3-х частях / А. С. Макаренко. - 

Москва : Правда, 1983. - 480 с. : ил.; 20 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
М268   Маркова Г. И.( Джунковская). Расскажи, береза... : документальные  повести / 

Галина Маркова; худож. О. П. Шамро. - Москва : Военное издательство, 1983. - 255 
с. : ил.; 21 см 
Содерж.: Девчонки на войне; Расскажи, береза; Офицер разведки: Об А. Казаеве : 
повести 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
М392   Маяковский В. В. Поэмы / В. В. Маяковский; вступит. ст. и примеч. А. Ушакова. - 

Москва : Детская литература, 1981. - 191 с. : ил.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Н163   Нагибин Ю. М. Гардемарины, вперед! ; Виват, гардемарины!; Новые приключения 

гардемаринов : повести / Ю. М. Нагибин, Н. М. Сороткина, С. С. Дружинина ; сост., 
ред. В. Н. Леонова. - Тверь : Книжный клуб, 1992. - 272 с. :  ил.; 20 см 
ISBN 5-85754-044-5 : 32,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
П261   Первенцев А. А. Кочубей : роман / Аркадий Первенцев. - Москва : Военное 

издательство, 1991. - 272 с. : ил., портр.; 21 см 
ISBN 5-203-01001-3 : 02,40 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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Р2 
П35   Письменный А. Г. Две тысячи метров над уровнем моря : роман, повесть, рассказы / 

Александр Письменный. - Москва : Советский писатель, 1974. - 687 с. : ил.; 21 см 
Содерж.: В маленьком городе : роман ; Две тысячи метров над уровнем моря : 
повесть ; Рассказы : Васька и Василий Васильевич ; Цыганский барон и др. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
П375   Платонов А. П. Повести и рассказы / Андрей Платонов; худож. Н. Красовитова. - 

Москва : Художественная литература, 1983. - 510 с.; 16 см. - (Классики и 
современники. Советская литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Р693   Романов П. С. [Рассказы] / Пантелеймон Романов; сост. и вступ. ст. С. С. 

Никоненко ; худож. А. Остроменцкий. - Москва : Правда, 1991. - 398,[1] с., [4] л. цв. 
ил.; 21 см. - (Библиотека Юмора и Сатиры).. - (Библиотека "Огонек"). 
ISBN 5-253-00375-4 : 02,40 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
С594   Соколов- Микитов И. С. Дальние берега : повести и рассказы / И. С. Соколов- 

Микитов. - Москва : Современник, 1975. - 576 с. : ил. 1 л. портр. ; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
С603   Соловьев Л. В. Повесть о Ходже Насреддине : [В 2-х кн.. Кн. 1. Возмутитель 

спокойствия. Кн. 2. Очарованный принц] / Леонид Соловьев. - Уфа : Китап, 1994. - 
512 с. 
ISBN 5-295-01417-7 : 47,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Т19   Тараканова Е. Ф. Если ранили друга... / Е. Тараканова; худож. Б. Федюшкин ; авт. 

предисл. Ю. Друнина Цена милосердия / Л. Магидов; авт. предисл. В. М. Шатилов. - 
Москва : Молодая гвардия, 1984. - 174 с. : ил.; 21 см. - (Летопись Великой 
Отечественной). 
Содерж.: Если ранили друга / Е. Тараканова ; Цена милосердия / Л. Магидов 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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Р2 
Т529   Толстой  А. Н. Повести и рассказы / А. Н. Толстой ; худож. А. Белюкин. - Москва : 

Художественная литература, 1985. - 336 с. : ил., портр.; 21 см. - (Классики и 
современники. Советская литература). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Т529   Толстой А. Н. Гиперболоид инженера Гарина : [фантастический роман]; Рассказы / 

Алексей Толстой; ил. И. Н. Мельникова. - Москва : Правда, 1988. - 476, [4] с. : ил. - 
(МП : Мир приключений). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Ф152   Фадеев А. А. Молодая гвардия : роман / А. Фадеев; авт. послесл. К. Федин. - 

Москва : Просвещение, 1979. - 528 с. : ил., портр.; 21 см. - (Школьная библиотека). 
Послесл.: с. 523-527 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
Р2 
Ф951   Фурманов Д. А. Чапаев : [роман] / Д. Фурманов. - Минск : Башкирское книжное 

издательство, 1979. - (Золотые родники). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
Р2 
Ш786   Шолохов М. А. Они сражались за Родину : главы из романа; Наука ненависти; 

Судьба человека : рассказы / Михаил Шолохов. - Москва : Воениздат, 1984. - 255, [1] 
с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 

Литература других народов СССР 
 
 
С(Тат) 
А62   Амир М. Чистая душа : роман / Мирсай Амир; авториз. пер. с татар. А. Зуева ; 

[вступ. ст. Р. Мустафина]. - Казань : Татарское книжное издательство, 1981. - 528 с.; 
20 см 
В вып. дан. авт.: Мирсаяф Масалимович Амир 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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С(Баш) 
Б609   Бикчентаев А. Прощайте, серебристые дожди.... : повести / Анвер Бикчентаев. - 

Уфа : Башкирское книжное издательство, 1986. - 224 с. : ил.; 20 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
С(Баш) 
Б609   Бикчентаев А. Г. Большой оркестр : повесть : пер. с башк. / Анвер Бикчентаев; А. 

Лурье. - Москва : Детская литература, 1983. - 144 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
С(Баш) 
З-347   Зарипов Х. С. Обвиняется в убийстве : (записки юриста) : повести : [пер. с башк.] / 

Хакимьян Зарипов. - Уфа : Башкирское издательство "Китап", 1993. - 299, [2] с.; 21 
см 
Содерж.: Приговор; Вина; Таинственное исчезновение; Обвиняется в убийстве 
ISBN 5-295-01246-8 : 49,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
С(Баш) 
Р244   Рассказы о чекистах / сост. И. Ф. Слободчиков. - Уфа : Башкирское книжное 

издательство, 1977. - 256 с. : портр.; 20 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-3: 1 экземпляр   

 
 
 
С(Узб) 
Р281   Рашидов Ш. Р. Могучая волна : роман / Шараф Рашидов; Перевод с узбекского: Ю. 

Карасев; ; авториз. пер. с узб. Ю. Карасева. - Москва : Советский писатель, 1969. - 
328 с. : цв. ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
 
С(Мар) 
Ч-125   Чавайн С. Г. Элнет : роман / С. Г. Чавайн; [пер. с марийского и предисл. Вл. 

Муравьева]. - Йошкар-Ола : Марийское книжное издательство, 1981. - 254 с.; 21 см. - 
(Волжские просторы). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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С(Курд) 
Ш193   Шамилов А. Ш. Курдский пастух : повесть / Араб Шамилов; пер. с курдск. И. 

Острогорская и автор ; рис. В. Андреенкова. - Москва : Детская литература, 1972. - 
207 с. : ил.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 

Литература народов зарубежных стран 
 
 
 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Тарзан - приёмыш обезьяны : роман : пер. с англ. / Эдгар Берроуз; 

худож. Е. Ф. Евстратова. - Москва : Скифы, 1991. - 252, [4] с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Тарзан и запретный город : пер. с англ. / Эдгар Берроуз; худож. В. В. 

Медведев, Ю. Ф. Евстратова. - Москва : Скифы, 1992. - 192 с.; 20 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Р. Возвращение Тарзана в джунгли : роман : пер. с англ. / Эдгар Берроуз; 

худож. Е. Ф. Евстратова. - Москва : Скифы, 1991. - 208 с.; 21 см 
ISBN 5-8230-0038-3 : 07,60 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Р. Приключения Тарзана в Золотом городе : роман : пер. с англ. / Эдгар 

Берроуз; худож. Ю. Ф. Евстратова. - Москва : Скифы, 1992. - 192, [2] с.; 20 см 
ISBN 5-7206-0003-5 : 15,68 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Р. Приключения Тарзана в джунглях : роман : пер. с англ. / Эдгар 

Берроуз; худож. Ю. Ф. Евстратова. - Москва : Скифы, 1991. - 192 с. : ил.; 21 см 
ISBN 5-8230-0048-0 : 07,80 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Р. Сын Тарзана : [роман.  : пер. с англ.] / Эдгар Берроуз; худож. Ю. Ф. 

Евстратова. - Москва : Скифы, 1991. - 208 с. : ил.; 21 см 
ISBN 5-7206-0014-0 : 06,90 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Р. Тарзан великолепный : роман : пер. с англ. / Эдгар Берроуз; худож. 

Ю. Ф. Евстратова. - Москва : Скифы, 1991. - 144 с. : ил.; 20 см 
ISBN 5-8230-0047-2 : 14,24 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
 
И(Амер) 
Б518   Берроуз Э. Р. Тарзан и сокровища Опара : роман : пер. с англ. / Эдгар Берроуз; 

худож. Ю. Ф. Елистратова. - Москва : Скифы, 1991. - 176 с.; 20 см 
ISBN 5-8230-0046-4 : 06,80 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Фр) 
В35   Верн Ж. Михаил Строгов; Пять недель на воздушном шаре : романы : пер. с фр. / 

Жюль Верн; предисл. В. Осипова, худож. Ю. Боярский. - Москва : Раритет, 1992. - 
430 с. 
ISBN 5-85735-065-4 : 03,70 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
И(Чехосл) 
Г248   Гашек Я. Похождения бравого солдата Швейка : [роман] : В 2-х т. / Ярослав Гашек; 

пер. с чешск. П. Богатырева ; худож. Й. Лада. - Санкт-Петербург : Санта, 1993- 
Т. 2. - 1993. - 272 с.; 22 см 
ISBN 5-87243-004-3 : 43,95 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
И(Чехосл) 
Г248   Гашек Я. Похождения бравого солдата Швейка : [роман] : В 2-х т. / Ярослав Гашек; 

пер. с чешск. П. Богатырева ; худож. Й. Лада. - Санкт-Петербург : Санта, 1993- 
Т. 1. - 1993. - 400 с.; 22 см 
ISBN 5-87243-003-5 : 64,95 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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И(Амер) 
Г612   Головоломка : сборник зарубежных детективов : пер. с англ. / [сост. Д. Ю. 

Павленко ; худож. Л. Х. Насыров]. - Москва : Всесоюзный издательский центр. 
"Книголюб" ВОК, 1990. - 367, [2] с. : ил.; 21 см. - (Приключения. Детектив. 
Фантастика). 
Содерж.: В "опиумном кольце" / Н. Кварри. Головоломка / Э. Макбейн. Последний 
барьер / Д. Френсис 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Фр)Д 
Д386   Детская библиотека "Мегаполис - Экспресс" : в 6 т. - Москва : Мегаполис-

Экспресс, 1992- 
Т. 2 :  Капитан Сорви-голова; Похитители бриллиантов : романы в 3-х ч. : пер. с фр. / 
Луи Буссенар. - 1992. - 544 с.; 22 см 
ISBN 5-87154-007-4 : 54,40 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
 
И(Англ) 
Д393   Дефо Д. Радости и горести знаменитой Молль Флендерс; Счастливая куртизанка, 

или Роксана : [романы] : пер. с англ. / Даниель Дефо; худож. А. Данилов, Л. 
Данилова. - Челябинск : Южно-Уральское книжное издательство, 1992. - 663 с. : ил.; 
21 см 
ISBN 5-7688-0532-X : 25,00 
Полечено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Фр) 
Д96   Дюма, А.( отец). Королева Марго : роман / Александр Дюма; пер. с фр. Е. Ф. Корша. 

- Саратов : Приволжское книжное издательство, 1992. - 480 с.; 20 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Фр) 
Ж336   Жапризо С. Ловушка для золушки; Дама в очках и с ружьем в автомобиле : 

французский детектив / Себастьян Жапризо; пер. с фр. Н. Гнединой. - Уфа : 
Издательство Башкирского республиканского комитета КП РСФСР, 1991. - 447 с.; 18 
см 
Содерж. : Ловушка для Золушки ; Дама в очках и с ружьем в автомобиле 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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И(Пол) 
И242   Ивашкевич Я. Сочинения : В 3 т. : пер. с польск. / Ярослав Ивашкевич; худож. А. 

Ременник. - Москва : Художественная литература, 1988- 
Т. 3 :  Повести и рассказы / [сост. Н. Подольской ; примеч. В. Витт, О. Медведевой]. 
- 1988. - 700, [2] с. 
Содерж.: Повести: Мать Иоанна от Ангелов; Мельница на Лютыне; Мельница на 
Каменной; Взлет; Любовники из Мароны; Рассказы: Икар; Августовский день; Аир; 
Ядвиня; Белка, и др. 
ISBN 5-280-00291-7 : 04,20 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Пол) 
И242   Ивашкевич Я. Сочинения : В 3-х т. : пер. с польск. / Ярослав Ивашкевич; худож. А. 

Ременник. - Москва : Художественная литература, 1988- 
Т. 1 :  Стихотворения / сост. и примеч. В. Британишского ; предисл. В. Витт. - 1988. - 
509, [1] с.; 21 см 
Содерж.: Циклы: Восьмистишия; Дионисии; Касыды; Книга дня и книга ночи; 
Возвращение к Европе; Лето 1932; Иная жизнь; Сицилийские сонеты; Элегии; 
Олимпийские оды, и др. 
ISBN 5-280-00289-5 : 01,90 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Пол) 
И242   Ивашкевич Я. Сочинения : В 3 т. : пер. с польск. / Ярослав Ивашкевич; худож. А. 

Ременник. - Москва : Художественная литература, 1988- 
Т. 2 :  Повести и рассказы / [сост. Н. Подольской ; примеч. В. Витт] . - 1988. - 700, [2] 
с. 
Содерж.: Луна восходит; Барышни из Волчиков; Березняк; Завтрак у Теодора; 
Солнце в кухне; Анна Грацци; Венецианские кружева; Конгресс во Флоренции; 
Битва на Седжмурской равнине; Возвращение Прозерпины; На заброшенной 
кирпичне 
ISBN 5-280-00290-9 : 04,30 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Итал) 
К142   Казанова Д. История моей жизни / Казанова; сост., вступ. ст., коммент., указ имен 

А. Ф. Строева ; пер. И. К. Стаф, А. Ф. Строева. - Москва : СП "Вся Москва"  : 
Издательское объединение "Культура", 1991. - 734 с. : ил.; 21см 
ISBN 5-7110-0144-2 : 16,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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И(Англ) 
К423   Киплинг Р. Ким : роман : пер. с англ. / Редьярд Киплинг; авт. предисл. Ю. И. 

Кагарлицкий. - Москва : Высшая школа, 1990. - 287 с.; 21 см 
ISBN 5-06-002124-6 : 03,20 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
К921   Купер Д. Ф. Последний из Могикан, или Повествование о 1757 годе : [роман] / 

Джеймс Фенимор Купер; худож. М. Х. Бикин. - Челябинск : "Лилия" : фирма 
"Вектор", 1992. - 304 с. : ил.; 22 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Л763   Лондон Дж.( Джон Гриффит). Джон-Ячменное зерно : [повесть]; Смирительная 

рубашка (Странник по звездам) : [роман]; Алая чума : [повесть] / Джек Лондон; 
худож. М. Г. Цветова. - Ставрополь : Ставропольское книжное издательство, 1988. - 
495 с. : ил.; 21 см 
ISBN 5-7644-0194-1 : 02,60 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Л763   Лондон Дж.(  Джон Гриффит). Рассказы : пер. с англ. / Джек Лондон. - Москва : 

Камея, 1992. - 368 с.; 21 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Англ) 
Л811   Лоуренс Д. Г. Любовник леди Чаттерли : роман / Дэвид  Герберт Лоуренс; послесл. 

Н. Пальцева ; пер. с англ. И. Багрова, М. Литвиновой. - Москва : Книжная  палата, 
1991. - 270, [2] с.; 21 см. - (Популярная библиотека). 
ISBN 5-7000-0286-8 : 08,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
 

 
И(Мекс) 
П14   Паласио В. Р. Пираты мексиканского залива : роман / Висенте Рива Паласио; пер. с 

исп. Р. Линцер, И. Лейтнер. - Москва : Скифы : АСПОЛ : МЕРКУРИЙ-М, 1992. - 397 
с.; 20 см 
ISBN 5-8230-0053-7 : 03,50 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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И(Фр) 
П566   Понсон дю Террайль П. А. Любовные похождения Трефового Валета : роман из 

цикла "Молодость Генриха IV"  : [Пер. с фр.] / П. А. Понсон дю Террайль; худож. М. 
Гуров. - Москва : Советский писатель : Олимп, 1991. - 303,[1] с. : ил.; 21 см. - 
(Библиотека журнала "Литературное обозрение". Серия "Приключенческий роман"). 
ISBN 5-265-02596-0 : 12,50 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
И(Пол) 
П644   Потоцкий Я. Рукопись, найденная в Сарагосе : роман / Ян Потоцкий; пер. с польск. 

Д. Горбова ; предисл. и примеч. С. Ланды ; худож. В. Мирошниченко. - Москва : 
Художественная литература, 1992. - 687 с.; 20см. - (Исторический роман). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
И(Болг) 
Р183   Райнов Б. Только для мужчин : роман / Богомил Райнов; пер. с болг. А. Собковича : 

предисл. А. Зверева. - София : Свят, 1984. - 422 с.; 21см 
Пер. изд.: Само за мъже / Б. Райнов (София, 1979) 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Нем) 
Р37   Ремарк Э. М. Возлюби ближнего своего : роман / Эрих Мария Ремарк; [Пер. с нем. Э. 

В. Венгеровой]. - Москва : ДЭМ, 1991. - 319, [1] с.; 20 см 
ISBN 5-85207-016-5 : 10,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Англ) 
Р494   Рид М. (Томас Майн Рид). Белая перчатка; В дебрях Борнео, или Приключения 

потерпевших кораблекрушение : романы / Майн Рид; пер. с англ. М. П. 
Богословской, Г. С. Еременко. - Москва : Художественная литература, 1991. - 477 с. : 
ил.; 21 см 
ISBN 5-280-02385-Х : 05,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Фр) 
Р673   Роллан Р. Собрание сочинений : в 9 т. / Ромен Роллан; под ред. Н.М. Любимова . - 

Москва : Правда, 1983-. - (Библиотека "Огонек". Зарубежная классика). 
Т. 8 :  Очарованная душа. [Кн. 4. Провозвестница. Т. 2. Роды. Ч. 1-3] / ист.-лит. 
справка А. Пузикова. - 1983. - 493, [2] с., [4] л. цв. ил. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   
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И(Фр) 
С326   Серж В.( Кибальчич В. Л.). Полночь века; Дело Тулаева : романы / Виктор Серж; 

[вступ. ст. В. Бабинцева, В. Лукьянина ; пер. с фр. В. Бабинцева, Э. Грей] . - 
Челябинск : Южно-Уральское книжное издательство, 1991. - 426, [2] с.; 22 см 
Перед вып. дан. авт.: Виктор Серж (Виктор Львович Кибальчич) 
ISBN 5-7688-0436-6 : 08,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
И(Фр) 
С568   Современный французский детективный роман : сборник : пер. с фр. / сост. Ю. 

Уваров; худож. С. Голощапов. - Москва : Правда, 1990. - 604 с. : ил.; 21 см 
Содерж.: Та, которой не стало / П. Буало, Т. Нарсежак. Увидеть Лондог и умереть  / 
П. Александер, М. Ролан. Убийце - Гонкуровская премия / П. Гамарра Мегрэ 
колеблется ; Мегрэ и одинокий человек / Ж. Сименон 
ISBN 5-253-00105-0 : 04,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
С72   Спиллейн М. Мой револьвер быстр : детектив / М. Спиллейн Долина проклятий : 

фантастика / Р. Желязны; [К сб. в целом: перевод с англ. В. Баканова]. - Москва : 
Издательство "Прометей" МГПИ им. В. И. Ленина, 1990. - 249, [1] с.; 20 
Загл. корешка: Детектив. Фантастика 
ISBN 5-7042-0090-7 : 03,00 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ОГЛ: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Фр) 
С793   Стендаль ( Анри Мари Бейль). Пармская обитель : роман / Стендаль; пер. с фр. Н. 

Немчиновой ; примеч. Б. Реизова. - Кемерово : Кемеровское книжное издательство, 
1993. - 464с; 21 см. - (Жемчужины любовного романа). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
 
 
И(Амер) 
Т261   Твен, Марк. Приключения Гекльберри Финна : повесть / Марк Твен; пер. с англ. Н. 

Дарузес ; ил. Г. Фитингофа. - Горький : Волго- Вятское книжное издательство, 1980. 
- 263 с. : ил.; 22 см 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   
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И(Амер) 
У991   Уэстлейк Д. Полицейские и воры; Проклятый изумруд : повести, рассказ / Д. 

Уэстлейк; перевод с англ. А. Шарова, Вебера, [Б. Белкина]. - Уфа : Издательство 
"Башкортостан", 1992. - 256 с. : ил.; 21см. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Нем) 
Ф368   Фейхтвангер Л.(немецкий писатель). Безобразная герцогиня Маргарита Маульташ; 

Семья Опперман : романы / Лион Фейхтвангер; пер. с нем. В. Станевич ; И. Горкина 
; авт. предисл. Б. Сучков. - Москва : Правда, 1979. - 608 с.; 21 см. 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Амер) 
Ф536   Филипс  Д. Убереги ее от злого глаза / Джадсон Филипс  Честный вор / Оливер 

Блик; пер. с англ. В. Вебера ; худож. В. Решетов. - Рига : Австрал, 1990. - 203 с. - 
(Альманах детектива и фантастики "Астрал"-2). 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Швед) 
Ш341   Шведский детектив : романы  : пер. с швед. / сост. Ю. Яхниной ; худож. Ю. 

Боярский. - Москва : Художественная литература, 1992. - 733, [2] с.; 21 см 
Содерж.: Романы : Нынче в Порфире / С. Трентер ; Операция "Отче наш" / Э. 
Лундстрём, Л. Хесселинд ; Цветы для Розы / Я. Экстрём 
ISBN 5-280-02202-0 : 05,20 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 
 
И(Нем) 
Ш961   Шумахер Г. Ф. Последняя любовь лорда Нельсона : [роман] : пер. с нем. К. Д. 

Цивиной, Б. Е. Чистовой / Генрих Фольрат Шумахер. - Санкт-Петербург : Северо-
Запад, 1993. - 448 с. : ил.; 21 см. - (Женская библиотека. Серия "Портрет"). 
ISBN 5-86020-041-2 : 72,44 
Получено в дар от Л. М. Буровой (1 экз.) 
ЧЗО-2: 1 экземпляр   

 
 


